
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

d«*o 1 3, ,07 2020tví fl^evo
rl 1

Přílohy isty /

mluvní strany:

ŠMERO, spol. s r.o.
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č, ú.:
Tel.:
E-mail:
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 

společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně

Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 
Tomášem Balogem, obchodním ředitelem 
25527886 
CZ25527886

Tomáš Balog, obchodní ředitel, na základě plné 
moci

oddíl C, vložka 30553.

(dále jen „prodávající“)

a

město Otrokovice
se sídlem: 
zastoupené:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: č.ú.: 
Tel./ fax :
E-mail:

nám. 3. května, 1340, 765 02 Otrokovice
Bc. Hanou Večerkovou, DiS., starostkou města
002 84 301

+420 577 680 111
radnice@muotrokovice.cz

(dále jen „kupující")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva")'.

Článek I.
Předmět smlouvy (předmět koupě)

1.1 Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu za podmínek v této smlouvě sjednaných 
zboží specifikované co do jakosti a provedení v tomto odstavci smlouvy a převést na něj vlastnické 
právo k níže uvedenému zboží, a to:

• Xerografický papír pro oboustranný černobílý i barevný laserový i inkoustový tisk a
kopírování s velmi nízkou prašností: rozměr A3, v balení = 1 balení = 500 listů

• Xerografický papír pro oboustranný černobílý i barevný laserový i inkoustový tisk a
kopírování s velmi nízkou prašností: rozměr A4, v balení = 1 balení = 500 listů

Xerografický papír ve specifikaci:
plošná hmotnost (dle ISO 536): 80g/m2 (tolerance 3 g/m2)
bělost CIE (dle ISO 11475): 146 (tolerance 3)
opacita (dle ISO 2471): min. 90 %

(dále jen „předmět koupě").

1.2 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu předmět koupě v požadované jakosti uvedené v čl. I odst.
1.1 této smlouvy a množství dle dílčích objednávek kupujícího. Jakákoli změna předmětu koupě musí 
být předem projednána a odsouhlasena kupujícím, či konkrétním odběrným místem dle této smlouvy.

Kupní smlouva Stránka 1 z 5

mailto:radnice@muotrokovice.cz


1.3 V případě, že se předmět koupě specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy stane po podpisu smlouvy 
nedostupným, zavazuje se prodávající nahradit tento předmět koupě předmětem koupě stejných nebo 
lepších technických vlastností. Vlastnosti a další specifikace předmětu koupě včetně jeho množství jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

1.4 Prodávající prohlašuje, že:
a. je výlučným vlastníkem zboží, které kupujícímu odevzdá,
b. zboží je nové (tzn. nepoužité, ani repasované),
c. zboží má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly a není-li takového ujednání, takové 

vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na 
povahu zboží,

d. zboží se hodí k účelu, který vyplývá z této smlouvy,
e. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů,
f. zboží je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních.

1.5 Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to 
vše za podmínek a v termínech stanovených touto smlouvou.

Článek II.
Kupní cena

2.1 Kupní cena za jedno balení xerografického papíru byla stanovena dohodou stran a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího spojené s dodáním předmětu koupě v požadovaném množství, jakosti a 
provedení, ve sjednaném termínu a do sjednaného místa určení dle této smlouvy. Kupní cena činí (bez 
DPH):

Poř.
č. Komodita Cena v Kč bez DPH 

za 1 balení

1 Xerografický papír rozměr A3, 1 balení 500 listů 105,50 Kč

2 Xerografický papír rozměr A4, 1 balení 500 listů 53,90 Kč

2.2 Tato cena je platná a neměnná po celou dobu trvání této smlouvy.

2.3 Maximální předpokládaná cena všech dílčích dodávek dle této smlouvy je sjednána ve výši 393.125,- 
Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že uvedený finanční limit je maximální, kupující je však 
oprávněn dle výslovné dohody stran odebrat za dobu trvání smlouvy zboží v menší hodnotě. 
Prodávající v tomto případě výslovně zavazuje, že nebude požadovat dodání a převzetí zboží do výše 
původně předpokládaného maximálního limitu dle tohoto odstavce smlouvy.

Článek III.
Platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly, že úhrada sjednané kupní ceny předmětu koupě bude prováděna vždy na 
základě dílčího daňového dokladu (faktury), vystaveného prodávajícím na základě skutečně 
realizovaných dodávek do jednotlivých odběrných míst dle této smlouvy vdaném kalendářním měsíci. 
Daňový doklad bude vystaven prodávajícím vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, 
jako odběratel bude dle výslovné dohody stran uvedeno na dílčím daňovém dokladu vždy konkrétní 
odběrné místo kupujícího dle této smlouvy.

3.2 Kceně se účtuje DPH podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

3.3 Daňový doklad musí mít náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou daňového dokladu musí 
být dodací listy do odběrného místa. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, 
je odběrné místo kupujícího oprávněno zaslat jej ve lhůtě splatnosti prodávajícímu zpět. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení řádného daňového dokladu.

Kupní smlouva Stránka 2 z 5



3.4 Splatnost daňového dokladu je sjednána 14 dní od data jejich doručení do sídla odběrného místa 
kupujícího dle této smlouvy. Způsob úhrady je sjednán bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího či z účtu příslušného odběrného místa kupujícího.

3.5 Smluvní strany se zavazují nepostoupit své pohledávky z této smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3.6 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad 
prodávajícího bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném registru spolehlivých účtů, je kupující oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané 
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího.

Článek IV.
Termín a místo plnění, dodací podmínky

4.1 Prodávající se zavazuje objednané zboží v množství dle dílčí objednávky dodat do 3 pracovních dnů 
od doručení objednávky na místo určené odběrným místem kupujícího, jak bude specifikováno v dílčí 
objednávce. Místo plnění bude vždy na území města Otrokovice.

4.2 Odevzdání a převzetí zboží potvrdí kupující (odběrné místo kupujícího dle objednávky), na dodacím 
listu vystaveném prodávajícím, a to podpisem oprávněného zástupce a připojením razítka daného 
odběrného místa kupujícího.

4.3 Seznam odběrných míst kupujícího:

Odběrné místo IČ
Sídlo

Ulice Č. p. PSČ Město
Město Otrokovice 00284301 nám. 3. května 1340 765 23 Otrokovice

Technické služby Otrokovice, s. r. o. 25582259 K. Čapka 1256 765 02 Otrokovice

Otrokovická BESEDA, s. r. o. 25513885 nám. 3. května 1302 765 02 Otrokovice

TEHOS, s. r. o. 60731729 tř. Tomáše Bati 1255 765 02 Otrokovice

Městská poliklinika, s. r. o., Otrokovice 60741490 tř. Osvobození 1388 765 02 Otrokovice

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 62180444 Školní 1299 765 02 Otrokovice
Základní škola Trávníky Otrokovice, 
příspěvková organizace 75020211 Hlavní 1160 765 02 Otrokovice

Základní škola Mánesova Otrokovice, 
příspěvková organizace 75020220 Mánesova 908 765 02 Otrokovice

Základní škola T. G. Masaryka Otrokovice, 
příspěvková organizace 75020238 Jana Žižky 1355 765 02 Otrokovice

Mateřská škola Otrokovice, příspěvková 
organizace 75020203 Jana Žižky 1356 765 02 Otrokovice

Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, 
příspěvková organizace 86771442 tř. Osvobození 168 765 02 Otrokovice

4.4 Kupující si touto smlouvou vyhrazuje právo objednat dodání zboží i do dalších dodacích míst na území 
města Otrokovice, která nejsou uvedena v seznamu odběrných míst. Místo dodání musí být přesně 
specifikováno v objednávce.

4.5 Kupující není povinen převzít předmět plnění vykazující vady.

Článek V.
Záruka a vady zboží

5.1 Záruční doba na předmět plnění činí minimálně 24 měsíců a začíná běžet vždy dnem předání předmětu 
plnění dle této smlouvy kupujícímu (odběrnému místu kupujícího).

Kupní smlouva Stránka 3 z 5



5.2 Záruční doba neběží:
• po dobu, po kterou nemůže kupující předmět plnění užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá 

prodávající,
• po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady předmětu plnění.

5.3 Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou záruční doba podle předchozích ustanovení neběží.

5.4 Prodávající je povinen započít s odstraňováním reklamované vady nejpozději do 1 pracovního dne od 
doručení reklamace. Prodávající současně písemně oznámí kupujícímu, zda reklamaci uznává, jakou 
lhůtu navrhuje k odstranění vad (zpravidla dodáním nového zboží bez vady) nebo z jakých důvodů 
reklamaci neuznává. Lhůtu k odstranění vad dohodnou smluvní strany písemně.

5.5 Odmítne-li prodávající požadavek kupujícího na odstranění vady, zavazují se smluvní strany uskutečnit 
místní šetření za účelem prokázání, zda je požadavek kupujícího na odstranění vad oprávněný či 
nikoliv. O tomto šetření sepíší smluvní strany zápis, jehož jedno vyhotovení obdrží každá ze smluvních 
stran. V případě, že je vada zboží neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat do 2 dnů od zjištění 
této skutečnosti náhradní plnění zboží nebo kupujícímu poskytnout přiměřenou slevu z ceny zboží 
z celé dodávky. Právo rozhodnout, zda kupující přijme náhradní plnění nebo slevu z kupní ceny je na 
kupujícím.

Článek VI.
Smluvní pokuty

6.1 V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu plnění kupujícímu či odběrnému místu dle této 
smlouvy v dohodnutém termínu z důvodu na straně prodávajícího si strany sjednávají smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z celkové ceny dílčího objednaného zboží za každý započatý den prodlení.

6.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zjištěných při předání a převzetí předmětu plnění 
nebo v průběhu záruční doby je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 500 Kč za každý případ a započatý den prodlení.

6.3 V případě, že si smluvní strany domluví dodatečnou lhůtu pro odstranění vad, uplatní se právo 
kupujícího na smluvní pokutu prvním dnem po marném uplynutí dodatečné lhůty.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn započítat smluvní pokuty proti platbám za plnění 
prodávajícímu.

6.5 V případě prodlení kupujícího se zaplacením daňového dokladu (faktury) je prodávající oprávněn po 
kupujícím požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy.

6.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody, která jí vznikla 
v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

6.7 Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána plnit i po 
zaplacení smluvní pokuty.

6.8 Prodávající je odpovědný za škody vzniklé kupujícímu dodáním zboží v jiné kvalitě a technické 
specifikaci, než je uvedeno ve smlouvě.

Článek VII.
Vlastnické právo

7.1 Vlastnické právo k předmětu koupě dle této smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku 
protokolárního předání a převzetí předmětu koupě.

Kupní smlouva Stránka 4 z 5



Článek Vlil. 
Ostatní ustanovení

8.1 Prodávající prohlašuje, že zboží, které je předmětem koupě dle této smlouvy, nemá žádné právní ani 
jiné vady. Zároveň prohlašuje, že uhradí veškeré škody kupujícímu vzniklé v případě, že třetí strana 
vůči němu vznese nároky vyplývající z jakýchkoliv právních nebo jiných vad zboží.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to v délce trvání 24 měsíců:
• Zahájení dodávek 07.07.2020
• Ukončení dodávek 06.07.2022

9.2 Smluvní strany se dohodly, že platnost smlouvy může být ukončena dříve, než stanoví bod 9.1 toho 
článku v případě, že před tímto datem dojde k vyčerpání finančního limitu stanoveného v bodu 2.3 této 
smlouvy, a to ke dni, kdy budou vypořádány veškeré nároky smluvních stran z této smlouvy.

9.3 Tato kupní smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž po uzavření smlouvy 
obdrží kupující dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

9.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv").

9.5 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravená se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku v platném znění.

9.6 Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, dále že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

9.7 Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné jen na základě vzájemné dohody smluvní stran formou 
písemných, číslovaných a podepsaných dodatků.

9.8 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, včetně příloh a případných dodatků ke smlouvě, podléhá 
zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy, včetně příloh a případných dodatků, zajistí kupující. Prodávající dále výslovně souhlasí s 
uveřejněním smlouvy, včetně příloh a případných dodatků, a všech údajů a informací o něm.

9.9 Doložka dle § 41 obecního zřízení: Uzavření této smlouvy schválila Rada města Otrokovice dne 
24.06.2020 usnesením č. RMO/21/11/20.

Příloha č. 1 specifikace xerografického papíru

V Otrokovicích dne 1.0. 07. 2020

SMERO, spoj/šp 
Tomáš^éalog, oljtáródní řediteli 

prodávající

město Otrokovice 
Bc. Hana Večerková, DiS. 

kupující

Kupní smlouva Stránka 5 z 5



ťmondi

Evropská ekologická značka
Květina - značka EU spravovaná Evropskou radou pro ekoznačeni íEUEB) Od roku 
1992 označuje produkty a služby, které jsou zkoušeny nezávislou společnosti z hlediska 
dodrženi přísných knténi. jak ekologických tak i použitelnosti se zohledněním všech 
cyklu produktu od výroby přes použiti až po likvidaci www eco-label com

Odolnost vůči stárnuti podle OIN ISO 9706
Mezinárodni norma jejiž požadavky přesahuji DIN 6738 Experti ji označuji jako 
.supernormu', jejímž cílem je definovat papíry pro archivaci po neomezeně dlouho 
dobu www iso org

ISO 14001
Mezinárodni organizace pro standardizaci (ISO) definovala Environmentální 

ISO mans9emenl v roce 1996 Jedná se o systém, ve kterem jsou ekologické aspekty 
zohledňovány u všech každodenních činnosti v rámci rozhodováni o firemní politice 

14001 Tento system má podnikům pomáhat zlepšovat jejch ekologické standardy a pravidelné 

je kontrolovat www iso org

Technical Data/ 
Technická data:

Happy Office

Grammage/
Gramáž g/m2 ISO 536 80 ±3.0

Caliper/
Tloušťka mm/1000 ISO 534 106 ± 4

Stiffness LAW/
Tuhost podélné MD mN ISO 2493 122 ±22

Stiffness LAW/
Tuhost přičně CD mN ISO 2493 55 ± 15

Roughness Bendtsen/ 
Drsnost dle Bendstena ml/m in ISO 8791-2 200 ±50

Opacity/
Opacita % ISO 2471 min 90.0

Brightness with UV/ 
Bělost s UV D65

I

% ISO 2470 103.5 ± 1.5

CIE Whiteness/
CIE bělost ISO 11475 146 ± 3.0

Product meets EN 12281 requirements tor copy paper tor dry toner imaging significance of values: 2 sigma
processes and ISO 9706 requirements for permanence for paper Production hranice hodnot 2 sigma
processes certified according to ISO 9001, ISO 14001 and OHSAS 18001

Produkt splňuje EN 12281. požadavky pro kopírovací papír pro tisk na báz1 suchého 
toneru a ISO 9706 požadavky na stálost papíru Vyiobni proces je certifikovan ISO 
9001 ISO 14001 a OHSAS 18001

TECHNICAL CUSTOMER SERVICE


